
ГОРОДСКАЯ ДУМА
Муниципального образования городского поселения 

«Город Белоусово» 
Калужской области

РЕШЕНИЕ
г.Белоусово

от «30 » ноября 2020г. №48

О передаче части полномочия по решению вопросов местного значения 
городского поселения «Город Белоусово» муниципальному району 

«Жуковский район» по организации в границах поселения содержания 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»

Руководствуясь частью 1 статьи 8 Федерального закона от 24 июня 
1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Уставом 
муниципального образования городского поселения «Город Белоусово», 
Городская Дума МО городского поселения «Город Белоусово» РЕШИЛА:

1. Ходатайствовать перед Районным Собранием муниципального 
района «Жуковский * район» о передаче части полномочия городского 
поселения «Город Белоусово» по организации в границах поселения 
содержания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 
сроком на период с 1 января 2021 года до 31 декабря 2021 года.

2. Поручить Главе администрации МО ГП «Город
Белоусово»подписать соглашение о передаче части полномочия по 
организации в границах поселения содержания мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов с Главой администраций муниципального 
района «Жуковский район».

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу 
администрации МО ГП «Город Белоусово» Лексунина Д.А.

Глава МО ГП «Город Белоусово»


